
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 59

13 Απριλίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 702

Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

10.430,39 στρ, στη θέση «Αλυκές – Μπαμπούρι» Ελού−

ντας περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νο−

μού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξε,ς του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προοτασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1.

β. του άρθρου 41 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν.3208/ 2003.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.80,

β) 182417/3049/24 9 80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/23.4.92, 

όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/03.

7. Την από 22−9−2009 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας δα−

σολόγου της υπηρεσίας.

8. Την με αριθμό 701/2−3−2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε από επιλεκτική ξή−
ρανση, αφαίρεση και καύση κατά τα τελευταία έξι έτη, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορι−
σμό, έκταση εμβαδού δέκα στρεμμάτων και τετρακόσιες 
τριάντα χιλιάδες και τριάντα εννέα δεκάκις χιλιοστών 
του στρέμματος (10,43039 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Αλυκές − Μπαμπούρι» Ελούντας περιφέρειας Δήμου 
Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή 
προσδιορίζεται με την ένδειξη Τμήμα 1 και περιμετρικά 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 14, 1) και με την ένδειξη Τμήμα 2 και 
περιμετρικά στοιχεία (15, 16, 17, ..., 26, 15) στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1
Ανατολικά: Θάλασσα.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Θάλασσα.
Νότια: Θάλασσα.

Τμήμα 2
Ανατολικά: Θάλασσα.
Δυτικά: Πράξη χαρακτηρισμού 3373/24−7−2007.
Βόρεια: Πράξη χαρακτηρισμού 3373/24−7−2007.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγ. Νικόλαος, 2 Μαρτίου 2011

  Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    

627

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.18 09:17:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000591304110002*


